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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2016

Resumo Geral da Despesa

Adendo IIT a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo I, da Lei n° 4.320/64

VALOR EMPENHADO DE MAIO A MAIO

Descricdo
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

Comentarios

INVESTIMENTOS

Desdobramento

11.958.066,15
2.092.518,00
0,00

0,00

0,00
773.829,79
25.065,77

86.706,00
81.116,32
0,00

0,00
-340.967,92
-4.008,53
1.853.901,94

0,00
92.302,00

Elemento

14.849.479,71

1.676.747.81

92.302,00

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

Categoria

Econdmica
16.526.227,52
14.849.479,71

1.676.747,81

92.302,00
92.302,00

16.526.227,52
14.849.479,71
1.676.747.81
92.302,00
92.302,00
16.618.529,52

0,00
0,00
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Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2016

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo 11, da Lei n° 4.320/64

VALOR LIQUIDADO DE MAIO A MAIO

Programatica Descri¢do
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.1.90.94.00.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

3.1.90.96.00.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS

3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS

4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

Comentarios

Desdobramento Elemento

14.850.845,15
11.958.066,15
2.092.518,00
0,00
0,00
5.465,63
773.829,79
20.965,58

19.603.618,19
79.989,00
712.094,96
418.026,85
3.248,25
14.820.238,98
1.716.119,11
1.853.901,04

499.973,10
0,00
499.973,10

Total Geral:

Transferencias Recebidas
Transferencias Concedidas

Categoria

Econdmica
34.454.463,34
14.850.845,15

19.603.618,19

499.973,10
499.973,10

34.454.463,34
14.850.845,15
19.603.618,19
499.973,10
499.973,10
34.954.436,44

0,00
0,00
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PRIMEIRO SECRETARIO

NELSON DIVINO DA SILVA
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Programatica

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2016

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Resumo Geral da Despesa

Adendo IIT a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo I1, da Lei n° 4.320/64

VALOR PAGO DE MAIO A MAIO

Descricdo

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

Comentarios

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACQOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Desdobramento

11.975.325,40
2.052.931,65
0,00

0,00

5.465,63
734.648,83
22.112,25

80.697,00
710.693,56
418.026,85

5.397,90
15.081.895,36
1.716.119,11
1.847.901,04

0,00
499.973,10

Elemento

14.790.483,76

19.860.730,82

499.973,10

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

Categoria
Econémica
34.651.214,58
14.790.483.76

19.860.730,82

499.973,10
499.973,10

34.651.214,58
14.790.483,76
19.860.730,82
499.973,10
499.973,10
35.151.187,68

0,00
0,00

ONDANIR BORTOLINI

PRIMEIRO SECRETARIO
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CONTADOR CRC/MT 005502/0-8

GIANCARLO S. LARA CASTRILLON
SECRETARIO DE ORC. E FINANCAS

ALINE MOREIRA AGUIAR
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